
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

22/06/2022 07:31DATA DE EMISSÃO:

Fundo Orçamentário Especial da PGM

1Página:PERÍODO:MAIO /

Balancete Patrimonial EXERCÍCIO: 2022

Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo

 111.433.103,01 
 5.869.607,10 

 116.119.477,43 
 5.869.607,10 

Imobilizado  64.201.038,18  66.336.884,86 

ATIVO
Ativo Circulante

 121.989.084,53  117.302.710,11 Total do Ativo Circulante

Ativo Não Circulante

Total do Ativo Não Circulante  64.201.038,18  66.336.884,86 

TOTAL DO ATIVO  181.503.748,29  188.325.969,39 

Exercício Atual Exercício Anterior

Obrigações Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 6.492.685,33 
 1.925.294,72 

 0,00 
 24.097.257,42 

 6.688.226,78 
 8.952.539,90 

 133.407,33 
 25.474.197,65 

Provisão a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

 0,00 
 2.202.331,64 

 0,00 
 0,00 

 146.672.587,50  152.071.616,90 

Total do Passivo Não Circulante  2.202.331,64  0,00 

Total do Passivo Circulante  32.515.237,47  41.248.371,66 

Total do Patrimônio Líquido  152.071.616,90  146.672.587,50 

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  181.390.156,61  193.319.988,56 

Patrimonio Liquido

Passivo Não Circulante

Passivo Circulante

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Resultados Acumulados

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  18.334.398,39  13.660.154,33 

 201.986.123,72 TOTAL  199.838.146,68 

 201.986.123,72 TOTAL  199.838.146,68 

 146.786.179,18  147.077.597,73 Saldo Patrimonial (III) = (I - II)

Ativo Financeiro

Ativo Permanente  70.070.645,28 

 116.119.477,43 

 72.206.491,96 

 111.433.103,01 

Ativo (I)

Total do Ativo

Passivo Financeiro  9.722.937,04  22.579.414,97 

 24.994.632,07  18.668.956,69 Passivo Permanente
Total do Passivo

Passivo (II)

Exercício Atual Exercício Anterior

 181.503.748,29  188.325.969,39 

 34.717.569,11  41.248.371,66 

 18.447.990,07  8.666.135,16 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 
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